
1

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE     

OGGETTO: ASSEGNAZIONE D’UFFICIO DEL DOMICILIO DIGITALE (PEC) CON CONTESTUALE IRROGAZIONE 
DELLA SANZIONE AMMINISTRATIVA PECUNIARIA PER N. 117 SOCIETA’ DI CAPITALI - Art. 16 D.L. 29 
novembre 2008 n. 185

IL CONSERVATORE

VISTI gli articoli 2188 e seguenti del codice civile recanti la disciplina del Registro delle- Imprese;

VISTO l’articolo 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 (Riordinamento delle Camere di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura) e successive modificazioni;

VISTO l’art 11 del Decreto del Presidente della Repubblica 7 dicembre 1995, n. 581 (Regolamento di 
attuazione dell’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione del Registro delle Imprese 
di cui all’art. 2188 del codice civile);

VISTO l’art. 8 c. 3 della legge n. 241/1990 che stabilisce: “Qualora per il numero dei destinatari la 
comunicazione personale non sia possibile o risulti particolarmente gravosa, l’amministrazione provvede a 
rendere noti gli elementi di cui al comma 2 mediante forme di pubblicità idonee di volta in volta stabilite 
dall’amministrazione medesima”;

VISTA la legge n. 69 del 18/06/2009, che stabilisce che gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti 
amministrativi aventi effetti di pubblicità legale si intendono assolti esclusivamente con la pubblicazione 
online sul sito istituzionale, e preso atto che l’Albo Camerale è consultabile in un’apposita sezione del sito 
internet camerale;

VISTO l’art. 3-bis, comma 1, del D.Lgs. 82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, che dispone: “…i 
soggetti tenuti all’iscrizione nel Registro delle Imprese hanno l’obbligo di dotarsi di un domicilio digitale…” 
(già indirizzo di posta elettronica certificata o PEC);

VISTO l’art. 16 comma 6 del D.L. 185/2008, convertito nella L. 2/2009, così come modificato dall’art. 37 del 
D.L. 76/2020 convertito nella L. 120/2020, che prevede l’obbligo per le imprese costituite in forma societaria 
di iscrivere il proprio domicilio digitale (PEC) nel Registro delle Imprese ha fissato il termine del 1° ottobre 
2020 per quelle già iscritte;

CONSIDERATO che l’articolo 16, comma 6 bis del D.L. n. 185/2008 (conv. L. n. 2/2009) dispone che alle società 
che non comunicano il proprio domicilio digitale debba essere applicata la sanzione di cui all’art. 2630 c.c. 
in misura raddoppiata e che, contestualmente all’irrogazione della sanzione, sia assegnato d’ufficio un nuovo 
e diverso domicilio digitale per il ricevimento di comunicazioni e notifiche, attestato presso il cassetto digitale 
dell’imprenditore, erogato dal gestore del sistema informativo nazionale delle Camera di Commercio ai sensi 
dell’art. 8, comma 96 della Legge 29 dicembre 1993 n. 580;

VISTO il Regolamento Camerale per l’assegnazione d’ufficio dei domicili digitali approvato con Deliberazione 
del Consiglio n. 14 del 21.11.2022;

VISTA la comunicazione di avvio del procedimento di assegnazione d’ufficio del domicilio digitale con 
contestuale applicazione della sanzione amministrativa approvata con Determinazione del Conservatore n. 
87 del 23/10/2024, pubblicata sul sito istituzionale della Camera di Commercio di Sassari nella sezione 
dell’Albo Camerale online dal 23/10/2024 al 07/12/2024 e nella sezione dedicata al Registro delle Imprese;

cciaa_ss - A6C0818 - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000097 del 10/12/2024



2

CONSIDERATO

che, essendo scaduto in data 07/12/2024 (scadenza del 45° giorno dalla pubblicazione) il termine entro il 
quale le società avrebbero dovuto comunicare il proprio domicilio digitale;

DETERMINA

1. di assegnare d’ufficio il domicilio digitale alle Società inadempienti destinatarie della comunicazione di 
avvio del procedimento (Determinazione del Conservatore n. 87 del 23/10/2024) riportate in calce alla 
presente determinazione di cui formano parte integrante e sostanziale;

2. di iscrivere d’ufficio nel Registro delle Imprese i domicili digitali assegnati ai sensi dell’art. 37 D.L. 
76/2020, convertito nella Legge 120/2020, utilizzando la procedura massiva messa a disposizione da 
InfoCamere con contestuale emissione del verbale di accertamento della relativa sanzione 
amministrativa, la cui notifica è compiuta presso il domicilio digitale assegnato d’ufficio e inserito nel 
cassetto digitale di ogni impresa;

3. di archiviare automaticamente il procedimento nei confronti delle società la cui posizione risulta 
regolarizzata e di quelle società che provvederanno nelle more dell’esecuzione del presente 
provvedimento a richiedere, su domanda, l’iscrizione del proprio domicilio digitale;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Camera di Commercio di Sassari nella 
sezione dell’Albo Camerale online ai fini della pubblicità legale e nella sezione “Registro delle Imprese” 
dedicata al domicilio digitale;

5. di considerare, la pubblicazione fino al 17/12/2024 (7 giorni) di questo provvedimento nel sito web 
istituzionale dell’Ente, nella sezione Albo Camerale online, quale notifica alle società coinvolte nel 
procedimento, ai sensi dell’art. 21-bis della Legge 241/1990;

INFORMA

che contro questo provvedimento, a norma dell’art. 37 del D.L. 76/2020 convertito nella Legge 120/2020, gli 
interessati possono ricorrere al Giudice del Registro delle Imprese presso il Tribunale di Sassari entro 8 giorni 
dalla comunicazione della medesima ai sensi dell’art. 2189 del codice civile;

ai sensi dell’art. 8 comma secondo della L. 241/1990 si informa che: 

● il responsabile del procedimento è il Conservatore del Registro delle imprese;
● il procedimento si conclude entro 120 giorni dalla comunicazione di avvio;
● lo sportello del Registro Imprese resta a disposizione degli interessati per ulteriori informazioni 

presso la sede camerale in Sassari Via Roma, 74 dal lunedì al venerdì dalle ore 10:00 alle ore 13:00 
ed il mercoledì pomeriggio dalle 15,30 alle 17,00 previo appuntamento tramite la piattaforma di 
prenotazione online al seguente indirizzo: https://wrbs.ss.camcom.it/

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Dr.ssa Franca Tiloca
F.to digitalmente

PUBBLICATO ALL’ALBO CAMERALE
DAL 10/12/2024 AL 17/12/2024



3

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Finalità e base giuridica del trattamento: I trattamenti di dati personali, effettuati dalla Camera di 
Commercio quale Titolare del trattamento, per la gestione del presente procedimento, sono svolti in 
esecuzione di obblighi di legge assegnati dalla vigente legislazione alla Camera di Commercio stessa (art.6, 
par. 1, lett. c) GDPR - art. 37 D.L. n. 76/2020). L’informativa è consultabile e scaricabile dall'interessato 
accedendo al seguente link: https://www.ss.camcom.it/wp-content/uploads/2022/11/Informativa-Privacy-
Procedure-dUfficio.pdf

ELENCO

204338 2783790906 SA GABBOSA S.R.L.S.    

204607 2788120901 A & V TRANSPORT SRLS

204627 2788310908 DOMO DESIGN SRLS

204617 2788380901 SIDER SRLS

205628 2798300907 DIDA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

205527 2798760902 LA FABBRICA DEI PANI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

205538 2798930901 INES S.R.L.

206165 2807060906 PRILLO S.R.L.S.

206545 2811110903 GIOMA CORK SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

206879 2814020901 LAVORATTIVAMENTE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

206903 2816020909 RISTORAZIONE F.LLI SECHI S.R.L. SEMPLIFICATA-
UNIPERSONALE

207222 2817020908 INVESTIGAZIONI AC SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATTA

207122 2818600906 PETROL S.R.L. SEMPLIFICATA

207507 2819360906 KICCO LOCO S.R.L.S. UNIPERSONALE

207407 2822030900 EMPORIO MERCATO PRODUTTORI SARDEGNA S.R.L.S.

207349 2822220907 LICERIEMERALD SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

207470 2822230906 GALLURA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA A R.L.

207535 2822290900 METAL WELDS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

207523 2822370900 GENERAL COSTRUCTION IMMOBILIARE SRLS

207674 2823600909 SMERALDA TECNOLOGICAL GROUP S.R.L.S.

207736 2824720904 AGRIMAV SOCIETA' AGRICOLA S.R.L.S.

207600 2824920900 MELIS & COMPANY S.R.L.S.

207651 2825520907 NATUREITALY SRLS

207861 2827900909 LUX TURISMO S.R.L.S.

208602 2836930905 MASI S.R.L.

209022 2843300902 MASK ARCHITECTS SRL

209247 2845230909 CABE - SOCIETA' COOPERATIVA

209261 2845340906 LOGUDORO S.R.L.S.



4

209226 2845540901 DDS SRLS

209529 2849000902 RC FRUIT SRLS

209735 2850610904 SAMI SERVIZI SRLS

209761 2852460902 SMERALDA VILLAS S.R.L.

210054 2852470901 S.G.S. SRLS

209855 2852930904 EL BARBERO S.R.L.S.

210200 2853630909 FI.CA.BI. S.R.L.S.

210007 2855730905 MACCHIA MEDITERRANEA S.R.L.S.

210206 2855760902 SARDINIA PADDLE S.R.L.S.

210100 2856420902 SANNA IMPIANTI SRLS

210226 2856860909 ALI BABA CAFFE S.R.L. S.

210149 2857370908 ISOLANA S.R.L.

210300 2859280907 MAREMARE SRL

210467 2860110903 GIMANA SRLS

210420 2860280904 FAQUADRATO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

210606 2861410906 CORSO UNDICI S.R.L.S.

210792 2862410905 EDIL OSCAR S.R.L.S.

210898 2865480905 FASHION BEE S.R.L.S.

210900 2866620905 PITEC S.R.L.S.

211211 2869420907 IL CORSARO NERO SRLS

211692 2875210904 ERRE S.R.L. S.

211751 2876220902 M.C.F.P. MULTISERVICES SRLS

211848 2877020905 KELIR GROUP S.R.L.

216883 2877880902 L'ONDA SOCIETA' COOPERATIVA

211948 2878230909 ELEM3 S.R.L.

212846 2884740909 ACR SRLS UNIPERSONALE

212907 2886920905 AGENZIA FUNEBRE LA CATALANA SRLS A SOCIO UNICO

212821 2887180905 P&P EDIL GLOBAL SERVICES S.R.L.S.

212761 2887740906 ARETE' SRL SEMPLIFICATA UNIPERSONALE

212768 2888370901 EDIL 4.0 S.R.L.

213067 2889800906 SHAREDINIA S.R.L. S.

212934 2890050905 31 MARZO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

212894 2890110907 OPTIONE S.R.L.

213148 2892660909 ENDECA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

213274 2893190906 TALO SRLS

213605 2894560909 SHARDEN S.R.L.S.

213460 2897250904 RISTORANTE DA GIONA SRLS

213651 2897470908 M & M 4.0 SRL

213458 2897680902 EMERALD DROP SRLS

213532 2897940900 GEO COMPOST S.R.L.S.



5

213790 2900120904 EDIL CD COSTRUZIONI S.R.L.S.

213741 2900960903 NEW TEK ITALIA SRLS

213765 2901060901 PIE. TER. SOCIETA' COOPERATIVA A R.L.

213789 2901340907 THE HERBALIST LAB S.R.L.S.

213788 2902080908 CHURRASCARIA LI ESPI SRLS

213910 2902920905 SIMAL S.R.L.

214043 2904280902 NUOVA ECO CAVA CALDOSU S.R.L.

214079 2904960909 SARDEIS S.R.L.S.

214204 2906290909 SVILUPPO IMMOBILIARE SRLS

214532 2908310903 PLACA CIVICA S.R.L.S.

214656 2908370907 VIP SRLS

214389 2908780907 MISSIONE FAINE' SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

214430 2909670909 IMMOBILIARE DEIANA S.R.L.S.

214992 2913450900 GIO & CO S.R.L.S.

214764 2913710907 TRE EMME S.R.L.S.

215557 2922020900 MILLE340 S.R.L.

216196 2929870901 CASSIOPEA S.R.L.S.

216275 2930960907 BELLA KASA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

216259 2931360909 IL PANE DI ANDRE' S.R.L. CON SOCIO UNICO

216343 2931940908 BEKA COSTRUZIONI S.R.L.S.

216415 2932930908 A.G.S. INVESTIMENTI IMMOBILIARI SRLS

216907 2933680908 FINBLU S.R.L.S.

216679 2934590908 ASINARA EXPLORER S.R.L.

216554 2934640901 CHARMEY S.R.L. S.

216553 2934680907 AMIRA S.R.L. S.

216648 2935950903 DUEZETTA S.R.L.

217526 2936520903 SAN PAOLO SUGHERI DEI FRATELLI ARRICA SRLS

217034 2936680905 CGS SERVICES S.R.L.S.

217826 2940830900 HURRICANE RISTO BAR S.R.L. S.

217067 2942300902 BABBU DOIU 2.0 SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

217359 2944700901 AFTER ONE COFFEE SRLS

217411 2946440902 NCS 23 S.R.L.S.

217436 2946950900 ATA RENTALS AND SERVICES SRLS

217584 2948440900 ICE LOVE IT S.R.L.S.

217571 2948590902 DELEDDA S.R.L.S.

217633 2949170902 L.G. IMPRESA EDILE SRLS

217821 2950040903 S.C.& F.P. MOVIMENTO TERRA S.R.L.S.

217851 2950090908 AROMA DE MAR SRL SEMPLIFICATA

218720 2950720900 ESTETICA GLAMOUR SRLS

217810 2951370903 ALMOST OMAKASE SRLS



6

217883 2952060909 LINDO E PINTO SRLS

217949 2952690903 PEPPIN'S MULTISERVICE SRLS

217960 2952870901 90 NODI S.R.L.S.

218160 2955810904 IDEA VERDE & PULITO S.R.L.

218548 2960130900 GIOSER MULTISERVICE SRLS

218818 2963370909 MAYA SUSHI S.R.L.S.

220125 2979870900 SAMA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

215263 3057950218 NIBBARI S.R.L.

188620 4254810239 LA MARINA S.R.L.

                                                                                                                 IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Dr.ssa Franca Tiloca


		2024-12-10T13:09:21+0100
	Infocert - 10601 - Test
	Tiloca Franca
	Test interno




